5. Hunc non ludimagistrum triviale fuisse, ut quidam somniarunt, sed summa in republica dignitate excalluisse, utpote qui *Magistri et Logothetæ nomine appelletur* ; quod eorum munus est, qui rationes fiscales vel publicas cognoscunt et dispensant, sumptusque vel et redditus ita dirigunt, ut reipublicæ potius quam privatorum munus sustineant; hujus, inquam, dignitatis fuisse Metaphrastem, evidenter demonstratum lector inveniet apud Bollandum nostrum in Praefatione gen. ad Vitas sanctorum, cap. 1, § 3, et fusius apud Allatum in Diatriba prædicta. Nostrum vero auctorem conspiens fuisse in republica dignitatis, ex eo licet conjectare, quod in Vita num. 12 asserat se amicum

A fuisse, et perquam familiarem viro in summa dignitate constituto, Leoni scilicet, ὃν ὁ πατρεῖον τε καὶ πραποσίτων εἶχε χορὸς, καὶ ὃς μετήλθε μὲν τὴν τοῦ Δρουγγαρίου τὴν τῶν πλωτῶν, μετήλθε δὲ καὶ τὴν τοῦ Λογοθέτου τοῦ Δρόμου ἀρχὴν, « qui in patriciorum præpositorumque ordinem relatus fuit, quiq[ue] rei maritimæ præfecturam ac Logothetæ Cursus publice magistratum gessit, » quæ sunt inter suprema reipublicæ Constantinopolitanæ munera.

6. Cum vero alias quidam Leo, qui Leonis patricii ministerio suberat, quique erat protospatharius (id est princeps eorum qui ad corporis custodiā erant deputati) domini sui gratia ac favore, quam ob causam nescio, excidisset, nullusque pro misero intercedere auderet, quod difficilis ad patricium pateret aditus, et asper esset in sermonis congressu, præsertim inter famulos; solus hujus Vitæ auctor, pro sua scilicet qua apud Leonem patricium pollebat auctoritate et gratia, pertinacem animum ad impetrandam misero veniam interpellare sustinuit, ut ipsem refert loco præcitatō. Inde inferre licet hunc quoque fuisse eximiæ dignitatis atque auctoritatis, dignumque qui in tanti viri amicitiam familiaritatemque admitteretur. Convenit igitur auctori nostro stylus et scribendi formula Symeonis Metaphrastis, convenit vite institutum, convenit dignitas ; nunc superest, utrum cum scilicet ejusdem convenire possit, perspicere.

C 7. Floruisse Metaphrastem ultimis annis imperii Leonis Philosophi, qui obiit anno 909, constat ex ipsiusmet testimonio in Vita S. Theoctistes, ubi ait: « Γενομένω μοι ποτε κατὰ τὸν Πάρον γέγονα δι- καὶ γὰρ ἐπὶ Κρήτην διέπλεον ὑπὸ τοῦ μαχαρίου Λίσσος, ἐκεῖσε πεμφθεὶς· Λίσσος, φημι, τοῦ εὔτυχοῦς ὄντως βασιλέως, καὶ τὴν εὐτυχίαν Ῥωμαίων τῷ τάφῳ ἀναθήψαντος· ἐπεμπόμην δὲ συστρατευομένος Ἡμεριῷ τῷ πάντι, τῷ στρατηγικωτάτῳ δηλαδὴ, καὶ ἀρχούτι τοῦ τε δρόμου, καὶ τοῦ στόλου παντός.... Ἐστελλομην τοιγαροῦν τούτο μὲν ἐκείνῳ συστρατευόμενος, καὶ προβιβαζόμενος εἰς πείραν στρατηγικὴν, οἷα πώλος μητρὶ πρὸς τὰ γενναιότατα τῶν στρατηγημάτων συσκιάρων. Οὕτω γὰρ ἦν ὁ τοῦ μαχαρίου μου Βασιλέως σκοπός· τούτο δὲ πρεσβυόμενος πρὸς τοὺς τὴν Κρήτην ἔχοντας Ἀραβαῖς. » Quæ sic Latine sonant Allatio : « Cum aliquando in Paro essem insula ; fui autem : nam in Cretam navigabam a Leone beatae memorie eo missus ; Leone, inquam, illo vere fortunato imperatore, qui ipsam Romanorum felicitatem secum videtur in sepulcrum intulisse : mittebar autem una militans cum clarissimo illo Hemerio, utpote ducendi exercitus peritissimo, dromi præfector, qui et universæ classi imperabat... Mittebar igitur partim cum eo militans, et ad imperatorię artis documentum aliquod promovendus, ut equulus matri, ad præclara ejus stratagemata assiliens : id enim præcipue Augustus spectabat : partim